
 
□ Originale              Albo Pretorio Informatico 

         

□ Copia Ufficio ……………     Pubblicazione registro N.  ……… 

         

□ Copia Uff. Ragioneria     Dal ……/…../2023 al …../…../2023 

         

□ Copia Albo Pretorio 

                Timbro        Il Responsabile dell’Albo  

□ Copia Segreteria 

 
 

 

 

 

 

COMUNE DI SETTINGIANO 
********** 

Provincia di Catanzaro 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

 

 

 

Determina area amministrativa n. 53 
 

Codice Univoco Ufficio (IPA) CQZDR0 
 

Num. Registro 

generale 
Data 

146 09/03/2023 
 

 

OGGETTO: Assunzione a tempo indeterminato e parziale al 50% di un Agente di Polizia 

Municipale Categoria/Pos. Ec. “C1” per come trasposta con il nuovo CCNL FF.LL. 2019-

2021 in “Area degli istruttori” mediante scorrimento graduatoria approvata con atto 

dirigenziale n. 2 del 15/03/2021 all’esito del concorso pubblico per esami indetto dal 

Comune di Settingiano – Costituzione rapporto di lavoro e approvazione schema di 

contratto. 

 

 

 

 

 

 

Responsabile Area Amministrativa 

           Istruttore Direttivo    

                           f.to (Marcello Petitto) 

 

 



 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Premesso: 

Che con determinazione del Segretario Comunale pro tempore del Comune di Settingiano, quale Responsabile 

del Procedimento, n. 02 del 15/03/2021, si procedeva, a seguito del concorso pubblico per esami per la 

copertura di due posti a tempo parziale (50%) e indeterminato di Agente di Polizia Municipale, categoria 

professionale “C – C1” indetto da questo Ente, all’approvazione della graduatoria definitiva inerente la 

selezione pubblica qui in rilievo e si disponeva la nomina dei relativi vincitori; 

Che con propria determinazione n. 71 del 22/04/2021 si procedeva all’assunzione a tempo indeterminato e 

parziale al 50% di n. due agenti di polizia municipale vincitori della selezione pubblica e collocati al 1° e 2° 

posto della predetta graduatoria con inizio rapporto lavorativo a partire dal 01/05/2021; 

Che con propria determinazione n. 150 del 08/09/2021 si procedeva all’assunzione a tempo indeterminato e 

parziale al 50%, mediante scorrimento di ulteriori n. due agenti di polizia municipale collocati al 3° e 4° posto 

della graduatoria approvata con determina dirigenziale n. 2/2021 con inizio rapporto lavorativo a partire dal 

16/09/2021; 

Considerato: 

- Che con deliberazione G.M. n. 08 del 09/02/2023, resa immediatamente eseguibile ai sensi di legge, 

l’Amministrazione Comunale ha formalizzato l’avvio dell’iter procedurale finalizzato, attraverso 

bando di mobilità interna su base volontaria, alla copertura di un posto di Categoria “C”, profilo 

professionale Istruttore Amministrativo presso l’Area Amministrativa/Uffici Demografici; 

- Che con provvedimento n. 03 del 08/03/2023 il Segretario Generale di questo Ente, all’esito del 

procedimento di mobilità interna su base volontaria all’uopo avviato e definito in esecuzione del citato 

atto giuntale n. 08/2023, ha disposto il trasferimento del dipendente/Agente di polizia municipale 

partecipante al predetto procedimento; 

Dato atto che, per effetto del suddetto procedimento di mobilità interna, risulta, allo stato, vacante un posto di 

Agente di Polizia Municipale a tempo parziale (50%) e indeterminato di Agente di Polizia Municipale, 

categoria professionale “C – C1”; 

Rilevato, pertanto, che il Comune di Settingiano, stante la funzione primaria, essenziale e rilevante che riveste 

l’attività della Polizia Locale, intende ovviare a detta vacanza e, in tal senso, ritiene possibile procedere 

attraverso lo scorrimento della graduatoria, allo stato, valida ed efficace conseguente al concorso pubblico per 

esami sopra meglio descritto; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 08/03/2023 ad oggetto: “Scorrimento graduatoria 

approvata all’esito del concorso pubblico per esami indetto dal Comune di Settingiano per la copertura di un 

posto a tempo parziale (50%) e indeterminato di Agente di Polizia Municipale – categoria professionale “C 

– C1”. Determinazioni” con la quale è stato disposto lo scorrimento della graduatoria e demandato a 

quest’ufficio l’espletamento di ogni e qualsiasi ulteriore adempimento di carattere gestionale inerente e 

conseguente al disposto scorrimento; 

Ritenuto, pertanto, possibile, oltreché legittimo, allo stato e in punto di diritto, provvedere allo scorrimento 

della graduatoria in essere relativa al concorso pubblico per esami per la copertura di due posti a tempo parziale 

(50%) e indeterminato di Agente di Polizia Municipale, categoria professionale “C – C1” indetto da questo 

Ente, che ha costituito oggetto di approvazione definitiva, giusta la prefata determinazione Segretario 

Comunale pro tempore n. 02 del 15 marzo 2021; 

Dato atto: 

- che, alla luce delle predette assunzioni, la graduatoria in questione presenta successivamente i seguenti 

concorrenti idonei: Corasaniti Adele (5° posto), Figliuzzi Tommaso (6° posto), Carnuccio Vittoria (7° posto 

e Cirella Davide (8°posto); 

- che con apposita nota/pec prot. n. 1327 e 1328 dell’8/3/2023 è stata richiesta la disponibilità all’assunzione, 

presso questo Ente, rispettivamente alla Sig.ra Corasaniti Adele e al Sig. Figliuzzi Tommaso; 

Preso atto: 

- della rinuncia all’assunzione da parte della Sig.ra Corasaniti Adele giusta pec prot. n. 1330 del 

09/03/2023 in quanto già assunta presso altro Ente; 

- della disponibilità del Sig. Figliuzzi Tommaso giusta Pec acquisita con prot. n. 1331 del 09/03/2023; 



Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Dato atto che è stata richiesta e prodotta la documentazione necessaria alla formazione del fascicolo 

personale dell’assumendo alle dipendenze dell’Ente; 

Ritenuto di procedere all'assunzione nel profilo “Agente di polizia municipale” a tempo indeterminato 

part-time 50%, mediante scorrimento della graduatoria vigente approvata con atto dirigenziale n. 2 del 13 

marzo 2021, del Sig. Tommaso FIGLIUZZI nato a Catanzaro il 26/03/1988; 

Preso atto del nuovo CCNL “Comparto Funzioni Locali” Triennio 2019-2021 approvato in data 16 

novembre 2022 e del nuovo sistema di classificazione “Area degli Istruttori” ex Categoria “C”;   

DETERMINA 

1) Di autorizzare, per le ragioni indicate in premessa tutte integralmente richiamate, l’assunzione in 

servizio a tempo indeterminato part-time al 50% del Sig.:  

- Tommaso FIGLIUZZI, nato a Catanzaro il 26/03/1988 Cod.Fis. FGLTMS88C26C352Q - Con 

profilo professionale “Agente di polizia municipale” – Categoria di appartenenza “C” - posizione 

economica “C1” – Categoria trasposta con il nuovo CCNL 2019-2021 del Comparto Funzioni Locali 

approvato il 16 novembre 2022 in “Area degli Istruttori”; 

2) Di procedere con il Sig. Figliuzzi Tommaso alla stipulazione del relativo contratto individuale di lavoro 

subordinato a tempo parziale 50% e indeterminato con decorrenza dal 01 Aprile 2023; 

3) Di stabilire che il rapporto di lavoro alle dipendenze del Comune di Settingiano sarà regolato dal nuovo 

CCNL comparto FF.LL. Triennio 2019-2021 del 16 novembre 2022; 

4) Di dare atto che ai sensi dell’art. 25 del succitato CCNL 2019-2021, a cui si rimanda, l’assunzione è 

subordinata al superamento di 6 mesi di prova e che il dipendente si intenderà confermato in servizio, con il 

riconoscimento dell’anzianità dal giorno dell’assunzione a tutti gli effetti, una volta consumato il periodo di 

prova, senza che il rapporto di lavoro sia stato risolto. 

5) Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale 

dell’Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2013. 

 

il Responsabile dell’area amministrativa 

Istruttore Direttivo 

                                          f.to (Marcello PETITTO) 

 

 

 
Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) e 

registrazione dell’impegno di spesa. 

 

      Data,09/03/2023      Imp. n. ………./2023 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                  f.to (Dott.ssa Elvira RUSSO) 
 
 


